



در دنیا اعتبار دارد.

هیئت نظارت بر قرارداد با توتال نظارت خواهد داشت

گفتنی است علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست دیروز پس از ارائه گزارش بیژن زنگنه وزیر نفت طی سخنانی به نظارت بر قرارداد با توتال اشاره کرد.

وی اضافه کرد: هیئت نظارت متشکل از نماینده ZWNJ& از قوه قضائیه و روسای کمیسیون ZWNJ& های انرژی و بودجه بر این موضوع نظارت خواهند داشت.

توهین وکیل ZWNJ&؛ الدوله ZWNJ&؛ ها به منتقدین

در جلسه علنی دیروز تعدادی از نمایندگان در مخالفت با سه فوریت طرح توقف قرارداد با توتال سخنرانی کرده و در این راستا کواکبیان به نمایندگان مخالف حمله و به آنان توهین کرد.

احمد مازنی نماینده تهران و عضو فراکسیون امید در سخنانی به عنوان اولین مخالف سه ZWNJ&؛ فوریت طرح توقف قرارداد با شرکت توتال، اظهار داشت: ZWNJ&؛ ما برای حل مشکل اشتغال و بحران اقتصادی و اجتماعی در جامعه نیازمند سرمایه ZWNJ&؛ گذاری ZWNJ&؛ های داخلی و خارجی هستیم، سؤال اینجاست چرا این همه حساسیت در کشور مطرح می ZWNJ&؛ شود؟ ماه ZWNJ&؛ هاست برای چارچوب و فرمت قرارداد با توتال مباحث مختلفی در کشور انجام شده است، ما برای دولت این اندازه اعتماد و شأن قائل نیستیم که قراردادی که مراحل مختلف را طی کرده را به نتیجه برساند.

در ادامه این جلسه مصطفی کواکبیان دیگر نماینده تهران و عضو فراکسیون امید مجلس در سخنانی به عنوان دومین مخالف سه ZWNJ&؛ فوریت طرح توقف قرارداد با شرکت توتال، اظهار داشت: 8 الی 9 نفر از امضاکنندگان این طرح از نمایندگان روحانی مجلس هستند، گویا فراکسیون روحانیون مجلس این طرح را ارائه داده، احتمالاً این روحانیون امضاکننده طرح خیلی &laquo؛ تخصص نغتی! &raquo؛ داشتند!

نصرالله پژمان ZWNJ&؛ فر نماینده مشهد پس از اظهارات مصطفی کواکبیان در مخالفت با فوریت طرح توقف اجرای توتال، اظهارات نماینده تهران را توهین به روحانیت توصیف کرد و از کواکبیان خواست تخصص خود را بیان کند تا مشخص شود وی به چه میزان در حوزه نفت تخصصی دارد.

وی خطاب به علی مطهری نایب رئیس مجلس اظهار داشت: آقای مطهری! من خواهش می ZWNJ&؛ کنم به این رفتار پوپولیستی که برخی دارند و طی آن به جریانات سیاسی و روحانیت توهین می ZWNJ&؛ کنند رسیدگی کنید.

به گزارش فارس، کواکبیان پس از متشنج شدن صحن علنی پارلمان به دلیل توهینی که به قشر روحانی مجلس کرده بود، ضمن عذرخواهی، گفت: بنده کوچک ZWNJ&؛ ترین قصدی برای اهانت و جسارت به مقام شامخ روحانیت نداشتم، اگر آخوندتر از روحانیون مجلس نباشم، اندازه آنان دروس فقهی را خواندم.

توهین کواکبیان به نمایندگان و منتقدین عملکرد دولت در چهار سال گذشته سابقه داشته است، دولت یازدهم و شخص رئیس جمهور از هیچ توهینی به منتقدان در این سال ZWNJ&؛ ها فروگذار نکرده و در این راستا روحانی منتقدین را بی ZWNJ&؛ سواد و بی ZWNJ&؛ شناسنامه خوانده و آنان را به جهنم حواله داده است!

سخنگوی دولت نیز روز سه ZWNJ&؛ شنبه در واکنشی توهین ZWNJ&؛ آمیز نسبت به حق قانونی مجلس گفته بود: &laquo؛ نماینده مجلس حق دارد طرح سه فوریتی برای لغو قرارداد توتال ارائه دهد، البته حرف مفت مالیات ندارد! &raquo؛.

گفتنی است زمانی که یک نماینده مجلس در اظهار نظر در صحن علنی مراقب گفتار خود نیست و به منتقدین و همکاران خود اهانت می ZWNJ&؛ کند طبیعی است که سخنگوی دولت نیز رعایت شئون اخلاقی را نکرده و به منتقدان فحاشی کند.

از سوی دیگر از نمایندگانی چون کواکبیان انتظار می ZWNJ&؛ رود که از برخی وزرای دولت یازدهم که به صراحت در گفت ZWNJ&؛ و ZWNJ&؛ گویای تلویزیونی و مطبوعاتی از تخصص نداشتن خود در حوزه کاری بر عهده گرفته سخن گفته ZWNJ&؛ اند مطالبه استعفا کنند!

موافقان سه فوریت چه گفتند؟!

موافقان سه ZWNJ&؛ فوریت طرح توقف قرارداد با توتال در جلسه علنی دیروز تاکید کردند این قرارداد غیرقانونی بوده و توتال برای افزایش منافعش در قطر به ایران آمده است.

حسینعلی حاجی ZWNJ&؛ دلگانی نماینده شاهین ZWNJ&؛ شهر در سخنانی به عنوان متقاضی سه ZWNJ&؛ فوریت طرح توقف قرارداد با شرکت توتال، اظهار داشت: توتال شرکتی بدعهد و دارای سابقه بد در ایران است و از سال 79 تا سال 87 علیرغم قراردادی که با ایران داشت، هیچ اقدامی انجام نداد و در نهایت از ایران رفت.

وی افزود: توتال 90 میلیارد دلار از سال 79 تا 87 به ایران ضرر زد و حتی اجازه نمی ZWNJ&؛ داد کسی یا شرکتی بیاید و پروژه را به اتمام برساند و 60 میلیون دلار نیز به برخی افراد در ایران رشوه پرداخت کرد.

در ادامه این جلسه حجت ZWNJ&؛ الاسلام حسن نوروزی نماینده رباط ZWNJ&؛ کریم در مجلس نیز در سخنانی به عنوان موافق سه ZWNJ&؛ فوریت طرح مذکور با بیان اینکه قرارداد با توتال غیرقانونی است، گفت: قرارداد ایران با توتال دارای چند فساد اصلی است، توتال به خاطر اینکه منافع خود را در قطر به حداکثر برساند به ایران آمد، از طرفی فاز 11 پارس جنوبی را می ZWNJ&؛ توانستیم به راحتی با توان داخلی به انجام برسانیم و بسازیم اما متأسفانه دولت آن را به توتال

تقديم کرد در حالی که هزاران مهندس در کشور ما بیکار هستند ولی دولت بدون تشریفات این فاز را به توتال واگذار می‌کند و این درست نیست.

وی تصریح کرد: عده‌ای گفتند ما منتقد دولت هستیم در حالی که اینگونه نیست ما وکیل‌المله هستیم و قراردادهای ظالمانه را امضا نمی‌کنیم.

نگران تکرار مفاسد گذشته هستیم

حسینعلی شهبازی نماینده زاهدان نیز طی سخنانی درباره قرارداد ایران با شرکت توتال اظهار داشت: متأسفانه این قراردادها 25 ساله پیش‌بینی شده‌اند، در حالی که در سال 70 قراردادی با شرکت توتال منعقد شد، اما آنان 8 سال کاری انجام ندادند و در سال 87 کارها را رها کرده و از ایران رفتند و فاز پارس جنوبی که به آنها سپرده شده بود را به هیچ کس ندادند، اما فرارگاه خاتم‌الانبیاء کارهای زیادی انجام داد.

شهبازی تصریح کرد: می‌گویند کسانی قرارداد IPC امضا کردند که قرارداد کرسنت را امضا کردند. شرکت توتال در این قرارداد با ایران، 12 میلیارد دلار سود نصیبش می‌شود و ما نگران آن هستیم که با ورود مجدد توتال به ایران، مفاسد این شرکت دوباره تکرار شود و اتفاقاتی برای ایران بیفتد.

دروغی که در صحن علنی مجلس زده شد!

در ادامه زنگنه پس از پایان صحبت‌های نمایندگان مجلس در سخنان کوتاهی با بیان اینکه حضور شرکت‌های خارجی و تعدد حضور آنها موجب پیشگیری از اعمال تحریم‌ها بر کشور خواهد شد گفت: اتفاقاً در مجموعه سیاست خارجی اگر قرار است با اروپا کار کنیم قوی‌ترین قدرت سیاسی اروپا فرانسوی‌ها هستند؛ ضمن اینکه فرانسوی‌ها هم با چین آمدند.

وی در ادامه گفت: خیلی‌ها می‌گویند با سرمایه‌گذاری خارجی موافقیم و لکن ... این صحبت‌های اینها ما را کشته است. اگر مخالفید صریحاً بگویید با سرمایه‌گذاری خارجی مخالفیم و به من بگویید حق نداری قرارداد ببندی، اما مگر با چند شرکت می‌شود قرارداد درجه یک بست؟

به گزارش ایرنا، زنگنه همچنین گفت: برخی می‌گویند این شرکت رشوه گرفته است؛ من می‌گویم سوابق را به قوه قضائیه بدهید تا ممنوع‌المعامله شود؛ من از توتال پرسیده‌ام و آنها می‌گویند این‌طور نیست و ما هیچ‌جا محکوم نشده‌ایم و موضوعی که در بورس آمریکا بوده یک کلمه آن مربوط به ایران نیست. شما اگر نظری غیر از این دارید اسنادتان را به من بدهید و اگر نمی‌خواهید اسناد را به من بدهید به قوه قضائیه ارایه کنید.

وی تصریح کرد: نمی‌توانم بدون اینکه دستوری به من داده و یا حکم قضایی صادر شود، با یک شرکت قرارداد امضا نکنم.

وزیر نفت همچنین با اشاره به برخی انتقادهای مبنی بر اینکه توتال گفته است در شرایط تحریم، از ایران می‌تواند بماند؟ گفت: خب اگر تحریم سازمان ملل و شورای امنیت باشد، پس بگویید می‌مانیم؟ مگر می‌تواند بماند؟ مگر کسان دیگر ماندند؟ خب می‌تواند؛ تحریم سازمان ملل است.

وی تصریح کرد: اما باید در نظر داشته باشیم که حضور و تعدد حضور این شرکت‌ها باعث می‌شود تحریم‌ها هرگز اتفاق نیفتد که لازم شود بروند یا نروند؛ چون خودشان ضرر می‌کنند.

زنگنه در حالی ماجرای رشوه توتال را تکذیب می‌کند که براساس مستندات وزارت دادگستری آمریکا توتال به طرف ایرانی در قرارداد پیشین رشوه داده و محکوم شده و این محکومیت را پذیرفته است.

در سند رسمی وزارت دادگستری آمریکا آمده است شرکت نفتی توتال به جرم رشوه دادن به یک مقام رسمی دولت اسبق ایران (دولت اصلاحات)، محکوم به پرداخت بیش از 245 میلیون دلار جریمه شده است.

از سوی دیگر زنگنه همانند ماجرای برجام که گفته شد تحریم‌ها در روز نخست و با انعقاد قرارداد فسخ خواهد شد از ریشه هر نوع تحریمی در آینده را تکذیب می‌کند و می‌گوید تحریمی صورت نخواهد گرفت که توتال از ایران برود، پس از امضای برجام نیز چنین ادعاهایی مطرح شد ولی نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد که بر میزان آنها نیز افزوده شد!

خروج توتال؛ طرح توقف قرارداد

با شرکت توتال؛ از دستور کار مجلس

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز بهارستان سه فوریت طرح الزام دولت به رعایت مصالح و منافع ملی و قراردادهای نفتی و گازی در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی (IPC) را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

این طرح دارای 23 امضا بود که پس از اظهارات مخالفان و موافقان فوریت طرح مذکور که به طرح توقف قرارداد با شرکت توتال؛ نیز شهرت دارد، تعدادی از امضاکنندگان امضای خود را پس گرفتند و طبق اعلام محمدحسین فرهنگی عضو هیئت رئیسه مجلس، تعداد امضاها به کمتر از 15 امضا رسید و بدین ترتیب دیگر این طرح از دستور کار خانه ملت خارج شد و در نتیجه رأی‌گیری هم برای فوریت این طرح انجام نشد.

بیانیه 171 نماینده

171 نفر از نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور خواستار ایجاد فرصت برای جوانان

فرهیخته و متخصص در سطوح عالی مدیریت دولت دوازدهم شدند.  
خبر دیگر اینکه سوال ملی جهانبخش محیی&zwnj;نیا نماینده میاندوآب در مجلس از وزیر امور اقتصادی و دارایی با  
موضوع علت عدم شناسایی و لیست دارایی&zwnj;های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور و ضعف صیانت از  
احقاق حقوق ملت اعلام وصول شد.